**Що таке літопись?** Знання рідної й чужої історії черпали наші предки з літописий і в них передали нам предорогоцінний матеріал для нашої рідної історії, для історії нашої культури, для розуміння розвитку нашого народнього світогляду. Що ж таке літопись? Замість довгих пояснень кілька виписок:

В лѣто 6546 (1038). Ярославъ иде на Ятвягы.

В лѣто 6547 (1039). Священа бысть церкви святяга Богородица, юже созда Володимерь, отець Ярославль, митрополитомъ Веопемптомъ.

В лѣто 6548 (1040). Ярославъ иде на Литву.

В лѣто 6549 (1041). Иде Ярославъ на Мазовъшаны въ лодьяхъ.

В лѣто 6550 (1042). Иде Володимерь, сынъ Ярославль, на Ямь и победи я; и помроша кони у вой Володимерь, яко и еще дышущимъ конемъ съдираху хзы (шкіри) с нихъ; толикъ бо бѣ моръ в конихъ.

Бачимо тут записки преріжнородних подій по роках без ніякого внутрішнього звязку, без прагматичного викладу. Се й єсть літопись.